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Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında kanun 

tasarısı (1/128) 

T. C. 
Başbakanlık 2. VI. 1947 

Muamelât Genel Müdürlüğü 
Tetkik Müdürlüğü 

Sayı: 71/809, 6-1543 
Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yılı Kesinhesabı hakkında Sağlık 
ve Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca 5 . V . 1947 tarihinde Yüksek 
Meclise sunulması kararlaştırılan kanun tasarısının ilişikleriyle birlikte sunulduğunu arzederim. 

Başbakan 
B. Peker 

GEREKÇE 

1. Katma Bütçe ile idare edilmekte olan Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1945 
yılı yedi aylık Kesinhesabmı alâkadar eden cetveller ile kanun tasarısı ilişik olarak sunulmuştur. 

Varidat 
2, Fazla tahsilata ait açıklama : 
A) 1945 yılı yedi ayı içinde yabancı memleketlerden limanlarımıza gelen vapurlar adedinin 

artması ve sahillerimizde seyrüsefer eden kabotör namı altındaki küçük deniz taşıtlarından da to
nilâto resmi alınması dolayısiyle sıhhiye resmi tahmin olunan miktardan (17 817) lira (46) ku
ruş fazla olarak tahsil kılınmıştır. 

B) Kaplı patente ile seyrüsefer eden ve 250 tonilâtoya kadar (250 dâhil) olan deniz nakil va
sıtaları kaptanlarından bu yılın yedi ayı zarfında patente almak üzere müracaat edenlerin ade
di, geçen senelere nazaran yapılan tahmine göre, çoğalmış olduğundan 1 nci bölümün 2 nci mad
desinden tahsil olunan resim bu sebeple (494) lira fazla olmuştur. 

C) Sözü geçen yılın yedi ayında gemilerde yapılan fare öldürme ameliyesinin ziyadeliği ve 
bulaşık limanlardan gelen gemilere nezaret etmek üzere ikame olunan koruyucu masrafları karşı
lığı olarak kaptanlardan alman bulaşık resmi tahminden fazla elde edilmiş bulunduğu cihetle İnc i 
bölümün 3 ncü maddesini teşkil eden bu resim (3 861) lira (63) kuruş fazlasiyle alınmıştır. 

D) Memleketimizin bulaşıcı hastalıklardan korunması maksadiyle ittihaz olunan tedbirlere 
ve dolayısiyle' Sıhhiye Resmi Kanununa aykırı hareketleri görülmüş olmasına binaen bâzı deniz 
taşıt vasıtaları kaptanlarından alınması zaruretinde kalınan ceza resmi tahmin harici olarak ge
lir göstermiş olduğundan 2 nci bölümün 1 nci p'ara cezası, maddesi (275) lira fazlalıkla kapatıl
mıştır. 

E) istanbul ve İzmir Sahil Sağlık Merkezleriyle Urla Tahaffuzhanesinde hurdalaşmış bâzı 
maddelerin satılmasına lüzum görülmüş olduğundan (200) lira kadar gelir getirebileceği tahmin 
olunan satılacak mallardan hâsıl olan varidatı meydana getiren 2 nci bölümün 3 ncü satılacak mal
lar maddesi hasılatı (415) lira (65) kuruş fazlalık göstermiştir. 

F) Taahhütlerini gecikme suretiyle yerine getiren mütaahhitlerden alman (geçen günler cezası) 
ile memur ve hizmelilerce kazaen zayi edilmiş olduğu anlaşılan kıymetleri cüzi malzemenin" alâka
lılara ödetilmesinden hâsıl olan gelirleri teşkil eden 2 nci bölümün 4 ncü çeşitli gelir maddesi, İs
tanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezi nakil vasıtalarında yapılan tamiratı zamanında neticelendire-
memiş olması dolayısiyle mütaahhitten alman (675) lira (geçen günler cezası) ile bâ"zı memurların 
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kazaen zayi ettikleri malzeme bedellerinin tahsil suretiyle irada alınmış olmasından 2 nci bölümün 
4 ncü maddesi (961) lira (55) kuruş fazlalık arzetmektedir. 

3. Noksan hasılat: 
Genel Müdürlük teşkilâtı tarafından tahsil edilen paralar bundan evvel Ziraat Bankasında faizli 

cari hesaplarda bulunmakta idi. Sonradan çıkan ve Devlet Daireleriyle müesseselerinin ve diğer 
bâzı müesssesatın paralarını Cumhuriyet Merkez Bankasına devretmeleri hakkında olan 4431 nu
maralı kanun mucibince Ziraat Bankasındaki mevduat adı geçen bankaya devredilmiş ve resmî tev 
diat için bu bankaca faiz ödenilmesine de cevaz verilmiş olduğundan 2 nci bölümün 2 nci maddesin
den hasılat olmamıştır. 

4. Gelirleri temin eden yerler: 
Gelirlerin nerelerden ve ne miktarda elde edildiklerini derece itibariyle gösteren bir cetvel bu 

gerekçeye ilişiktir. Varidatın en mühimmini teşkil eden Sıhhiye Resmi daha ziyade hareket ve 
muvasalat limanlarındaki sahil sıhhiye teşekküllerince tahsil edilmektedir ki, bunlar da: Karade
niz'den itibaren Zonguldak, inebolu, Hopa, Rize, Marmara Denizinde: Bandırma, İzmit ve Ege ve 
Akderiizde: Ayvalık, îzmir, Mersin ve İskenderun Sahil Sıhhiye Merkez ve İdareleriyle Boğaz'-
lar bölgesindeki sahil sağlık merkezleridir. Cetvelde görülen diğer mahaller az çok gelir temin 
etmekle beraber deniz taşıtlarına tatbik -edilen sağlığı koruma tedbirleriyle meşgul bulunmaktadırlar. 

5. Bütçenin diğer kısmındaki 

Bölüm 

1 
2 
3 
4 
5 

6 
. 7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

14/26 

Bütçe ile alman 
ödenek 
Lira 

121 361 
93 583 
2 982 
583 

39 958 

258 467 

22 575 
9 2 333 

6 066 
2 333 
25 000 
5 251 
8 750 
583 

72 891 

83 668 

K. 

00 
00 
00 
Qp 
00 

00 

00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 

00 

00 

ödeneklerden 

Yapılan giderler 
Lira 

103 618 
71 346 
2 393 

33 636 

210 994 

13 620 
2 314 
2 536 
1 895 
20 007 
2 247 
8 740 
338 

51 701 

51 527 

K. 

97 
49 
08 

41 

95 

84 
30 
98 
22 
66 
14 
38 
99 

42 

59 

sarfına lüzum kalmayanlar: 

Artan ödenek 
Lira K. 

17 742 03 
22 236 51 

588 92 
583 00 

6 321 59 

47 472 05 

8 954 16 
18 70 

3 529 11 
437 78 

4 992 34 
3 003 86 

9 62 
244 01 

21 189 58 

32 140 41 

47 472 

21 189 

32 140 

05 

58 

41 

415 026 00 314 223 96 100 802 04 100 802 04 iptal edilen 
Yukardaki mukayeseli hesapta görüldüğü veçhile memur ve hizmetlilere ait ödeneklerden 

(47 472) lira (05) kuruş, ifa edilmekte olan daimî hizmetlere muhassas muhtelif ödeneklerden 
(21 189) lira (58) kuruş ve diğer müteferrik işlere mahsus olanlardan (32 140) lira (41) kuruş 
olmak üzere (100 802) lira (04) kuruşluk ödenek sarfedilmemiş olduğundan iptal olunmuştur. 
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1946 yılı Bilançosu : 

Lira K. 

Lira 

Alacaklı hesapları 

3 561 68 Teminat ve sair emaneten mahfuz paralar 
2 020 63 Büt^e emanetinde mahfuz paralar 

205 409 27 ihtiyat parası 

210 991 58 Yekûn 

K. Vereeekli hesap 

210 991 58 Cumhuriyet Merkez Bankasındaki 1540 sayılı cari hesapta bulunan para 
yekûnu 

====== =- Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı 
Dr. B. Uz 

Sayıştay Komisyonu raporu 

T. B. M. M. 
Sayıştay Komisyonu 
Esas No. 1/128-3/133 

Karar No. ,24 

10 . V . 1951 

Yüksek Başkanlığa 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlü
ğünün 1945-Bütçe yılı 7 aylık Kesinhesabı 
hakkında Başbakanlığın 2 . VI . 1947 «ün ve 
7.1/809/6-154.') sayılı yazısiyle teklif olunan 
Kanun tasarısı Sayıştay'ın uygunluk bildiri
miyle birlikte ve Sayıştay Başdenetçisi Talât 
Akgün hazır olduğu halde tetkik ve müzakere 
olundu. 

1. Ödenekler : 
1945 yılı 7 aylık Bütçesiyle konulan ve son

radan ilâveten alman ödenek miktarı Kesinhe-
sapta 415 026 liradır. Uygunluk bildirimine 
uygun olduğu görülmüştür. 

2. Giderler : 
Genel Müdürlüğün Giderler toplamı 314 223 

lira 96 kuruştur. Uygunluk bildiriminde de ay
nı miktar yazılıdır. 

3. ödenek bakiyesi : 
Genel Müdürlüğün ödenek bakiyesi 100 802 

lira 04 kuruştur. Uygunluk bildiriminde de 
aynı miktar yazılıdır. 

4. Gelirler : 
Tahakkukat ve Tahsilat Kesinlıesapta ve 

uygunluk bildiriminde 437 100 lira 2$ kuruş
tur. 

5. Genel Müdürlükçe 1945 senesinde 

437 100 lira 29 kuruşluk tahsilata mukabil 
314 223 lira 96 kuruşluk sarfiyat yapılmış 
olup buna nazaran 122 876 lira 36 kuruşluk 
gelir artığı hâsıj olmuştur. 

6. Genel Müdürlüğün avanslarla eşhas zi-
ıuem inden mütevellit 13 247 lira 70 kuruş ala
cağından âdi emanet ve bütçe emanetinden 
geri verilmesi lâzım gelen 7 280 lira 73 kuruş 
düşüldükte 5 966 lira 97 kuruş alacak bakiyesi 
kalmaktadır. 

7. Genel Müdürlüğün Kasa ve Bankada 
olmak üzere 210 991 lira 58 kuruş nakit mev
cudu olup 1946 senesine devredilmektedir. 

Yukarda kabul edilen Gider, Gelir ve Öde
nek miktarlarına göre düzenlenen Kanun tasa
rısı Kamutay'm yüksek tasvibine arzedilmek 
üzere sunuldu. 

Sayıştay Koni. 
Siird 

S. Türkdoğm 
Kâtip 

Mardin 
A. Bayar 

Niğde 
S. Bellafoğlu 

Bşk. Bu 

Malatya 
M. Kulu 

Samsun 
H. Alışan 

Rapor Sözcüsü 
Çorum 

S. Gür ses 

Muş 
/ / . Dayı 

Tokad 
/ / , Koyutürk 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Hu&%t vs Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 
1&45 MMçe yth K£mJw*p Kanunu kkfflm 

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sağlık Ge
nel Müdürlüğünün 1545 Bütçe yılı giderleri ili
şik (A) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(314 223) lira (96) kuruştur. 

MADDE 2. — Adı geçen Genel Müdürlüğün 
aynı yıl gelirleri ilişik (B) işaretli cetvelde gös
terdiğ i üzere (437 100) lira (29) kuruştur. 

MADDE 3. — ödenekten 1945 Bütçe yılı 
içinde sarfolunmıyan ve ilişik (A) işaretli cet
velde ayrı bir sütunda gösterilen (100 802) lira 
(04) kuruş ödenek bakiyesi iptal olunmuştur. 

MADDE 4. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 5. —• B^ Kanunu Maliye ve Sağhk 
ve Ş»şyal Yardııa Bavulları yürütür. 

Başbakan 
R. Peker 

Devlet Bakanı 
A. Renda 

Millî Savunma Bakanı 
C, C. T oy demir 
Dışişleri Bakam 

H. Saka 
Millî Eğitim Bakanı 

Reşat Ş. Sirer 
Ekonomi Bakanı 

T. R Balta 
G. ve Tekel Bakanı 

T. Coşkan 
Ulaştırma Bakanı 

Ş. Koçak 

Devlet Bakanı 
Başb. Yardımcısı 

M. ökmen 
Adalet Bakanı 

Ş. Devrin 
içişleri Bakanı 
Ş. Sökmensüer 
Maliye Bafranı 
H. N. Keşmir 

Bayındırlık Bakanı 
C. K. tncedayı 

Şa. ve So. Y, Babanı 
Dr. B. üz 

Tarım Bakanı 
F. Kurdoğlu 

Ticaret Bakanı 
A. înan 

işletmeler Bakanı 
Dr, S, Irmak 

SAYIŞTAY KOMİSYONUNUN DEĞIŞTİRtŞİ 

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 
1945 Bütçe yık 7 aylık Kesinhesap Kanunu ta-

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sağlık Ge
nel Müdürlüğünün 1945 Bütçe yıh t aytîjs gideri 
ilişik (A) işaretli cetvelde götteriftrrği gibi 
314 223 lira 96 kuruştur. 

y&WM % - m mm Q#^ M##nüğün 
1&&5 Wm » ^ 7 «y^ft «N&si iü§|k (B) işaretli 
cetvg&b 8fö#tecildi^. gü>i 4^7 100 lira, 28 kuruş
tur. 

MADDE 3. — Ödenekten yılı içinde harcan-
mıyan 100 802 lira 04 kuruş yokedihnistir. 

MADDE 4. — Genel MüdürlŞko* 7 aylık B45 
yılında 437 100 lira 29 kuruşh& t » M & yağıla
rak \mm mukabil 314 $ & 1in* 8& kww$uk sar
fiyat yapılma ve 12& aX6:li^a, S& kw*agluk gelir 
artığı hâsıl oln>oat^r. 

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu \w*m Şfl&& ^ Sesyal 
Yardım Bakanı ytiı§«Ü*& 
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A - OBTVELÎ 

B. 

9 
10 
11 
12 
13 

14 
15 

16 
17 
18 
19 
20 
21 

22 

23 
24 
25 
26 

Ödeneğin çeşidi 

Aylıklar 
Ücretler 
Geçici tazminat 
1683 sayılı Kanunun 58. maddesi gere-
reğince verilecek emekli ikramiyesi. 
4178, 4598 ve 4599 sayılı kanunlar gere
ğince yapılacak zamlar ve yardımlar 
Büro giderleri 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve gider
leri 
Kira karşılığı 
Taşıt giderleri 
Yolluklar 
Yiyecekler 
4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 
tedavi giderleri ve yollukları. 
Sağlık temizleme giderleri 
Yoksul yolcular, besleme, donatım ve 
cenaze giderleri 
îlâç ve lâboratuvarlar gideri 
Mahkeme giderleri 
Geri verilecek paralar 
Yapı kurma ve onarma işleri 
Pasif korunma giderleri 
Uluslararası kongre ve kurumlara katıl
ma giderleri 
Kitap, dergi karşılığı ve baskı ücret ve 
giderleri 
Taşıma giderleri 
Yapı giderleri 
Geçen yıl borçlan 
1715 sayılı Kanunun 8. nci maddesi ge
reğince kâğıt para amortisman karşılığı 

ödenekler 
Lira K. 

121 361 
93 583 

2 298 

583 

Giderler 
Lira K. 

103 618 
71 346 

2 393 

97 
49 
08 

Yokedilen 
ödenekler 
Lira K. 

17 742 03 
22 236 51 

588 92 

583 

Toplam 

39 958 
22 575 
2 333 

6 066 
2 333 
25 000 
5 251 
8 750 

583 
44 666 

58 
291 
175 
583 

12 833 
583 

7 000 

• 583 
3 500 
a 325 
7 667 

2 404 

41Ö 026 

33 636 
13 620 
2 314 

2 536 
1 895 
20 007 
2 247 
8 740 

338 
17 989 

252 
165 
402 

12 309 
29 

6 408 

870 
3 045 
7 649 

2 404 

314 223 

41 
84 
30 

89 
22 
66 
14 
38 

99 
40 

44 
59 
86 
47 
94 

42 

20 
56 
71 

96 

6 321 
8 954 

18 

3 529 
437 

4 992 
3 003 

9 

244 
26 676 

58 
38 
9 

180 
523 
553 

591 

583 
2 629 
279 
17 

100 802 

59 
16 
70 

11 
78 
34 
86 
62 

01 
60 

56 
41 
14 
53 
06 

58 

80 
44 
29 

04 
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B • CETVELİ 

B. M. Gelirin çeşidi 
Muhammenat 

Lira K. 

Toplam 413 258 

Tahsilat 
Lira K. 

1 

2 

3 
4 

1 
2 
3 

1 
2 
3 
4 

Resimler 
Sıhhiye resmi 
Kapalı patente 
Bulaşık resmi 
Çeşitli gelirler 
Para cezası 
Faiz 
Satılacak mallar 
Çeşitli gelirler 
Genel bütçeden yardım 
Geçen yıldan kalan bütçe artığı 

91 000 — 
2 000 
8 000 * 

700 
1 

200 
1 000 

170 000 
140 357 

108 817 46 
2 494 — 

11 861 63 

975 
— 

615 65 
1 961 55 

170 000 
140 375 

437 100 29 

* • » 
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